
Obžalovaný P G  se dle obžaloby měl dopustit následujícího skutku: 
 
ačkoli má z minulosti opakované a dlouhodobé zkušenosti s užíváním návykových látek, zejména pervitinu  
a marihuany, a byl si vědom jejich negativních účinků na svoji osobu a absolvoval opakované protitoxikomanické 
ochranné léčení v ústavní formě a aktuálně v době jednání vykonával protitoxikomanické ochranné léčení  
v ambulantní formě, tak v důsledku duševní poruchy – „poruchy s bludy“, kterou si sám přivodil dlouhodobým 
užíváním psychostimulancií, což mělo za následek zaviněnou nepříčetnost, neboť nebyl schopen kontrolovat  
a ovládat své jednání, 
 
dne 4. 6. 2024 v čase 18.25 hodin v obci ,  náměstí, v blízkosti stanoviště 
autobusu číslo , okres Svitavy, Pardubický kraj, napadl s cílem usmrtit poškozenou  

, narozenou , se kterou předtím trávil čas na lavičce, tak, že tuto 
nečekaně ve chvíli, kdy se s ním loučila objetím před nastoupením do autobusu a něco mu 
sdělovala, fyzicky, pravou rukou za použití tlačné – pěstní dýky s oboustranným ostřím o délce 
7,5 cm a maximální šíří 4 cms rukojetí ve tvaru „T“, kterou vyndal z kapsy mikiny, napadl celkem 
28 údery o střední až velké intenzitě, směřujícími do horní části jejího těla, když v útoku 
pokračoval i poté, co poškozená  , narozená , upadla na zem a snažila 
se těmto úderům bránit rukama i nohama, přičemž v útocích přestal, vzal si z lavičky svůj batoh, 
následně se k poškozené  , narozené , vrátil a nejméně 3x ji bodl do 
oblasti zadní části krku, když se přestala hýbat, z místa jednání odešel, čímž poškozené  

, narozené , způsobil mnohočetná bodná až bodnořezná poranění hlavy, 
krku, horních končetin, hrudníku s bodným poraněním pravé plíce a bodným poraněním krční 
míchy (celkem 31 ran), kdy v důsledku těchto poranění poškozená i přes poskytnutou resuscitaci 
na místě jednání zemřela. 
 
Uvedeným jednáním mohl obžalovaný spáchat zločin trestný čin opilství podle § 360 odstavec 1 
trestního zákoníku. 




